
 

 Sevgili 11. Sınıf Öğrencileri ; 

 Lise sürecinde 11.sınıf benim en sevdiğim zaman dilimi. 11.sınıf bir geçiş aşaması olup 

fırsatlarla dolu bir yıldır. 11.sınıfta olayların farkına varırsanız, düşündüklerinizi gerçekleştirebilmek adına 

oldukça çok vaktiniz olur. 11. sınıfta işlenen konulara bakarsak, Lys konuları ağırlıktadır ancak 12.sınıfa 

nazaran daha rahat konulardır. Güzel bir yıl geçirerek hem Ygs konularının büyük bir kısmını hem de Lys 

konularından görmüş olduklarınızı halledebilirsiniz. Birçoğumuz da bunun farkındayız zaten. Ya da 

farkındaydınız (2.5 ay kaldı). Ama kaçınız bu fırsatları değerlendirdi? Allah herkese 11.sınıfta ders 

çalışmaya başlamış insan rahatlığı versin. ☺ Çünkü kendimden biliyorum ve bunu sizlere sınıflarınızda 

anlatmıştım zaten. 12.sınıfta zamanı geriye almak istememeniz için şimdiden harekete geçmeniz lazım. 

İddia ediyorum henüz 12.sınıfa geçmeden bu sınavı kazanabilirsiniz. 

Peki Nasıl mı? Şimdi bakalım. 

 1. Hedefinizi Belirleyin  
“Nereye gittiğini bilen kişiye yol vermek için dünya bile kenara çekilir.”  sözü, hedef konusunu en iyi 
özetleyen sözlerden biridir bence. Çalışmaya başlamanın ilk şartıdır. O derece mi önemli? derseniz evet, 
bence en önemlisi. Nereye gitmek istediğini bilmeyen bir kişi avare avare dolaşır.  
Tabi hedef konusuyla ilgili şöyle bir yanılsama var. Hedef sadece bir üniversite ve bir bölümü olacak gibi 
bir yanlış düşünce. Her şey hedef olabilir. Bölüm de, şehir de, üniversite de, sıralama da… Hangisi olduğu 
fark etmez. Ben sizin harekete geçmenizi sağlayacak, uğruna emek vereceğiniz hedeflerden 
bahsediyorum. Öyle duvara Samsun İlahiyat yazıp, yatarak onu izliyorsanız o hedef hiç bir işe yaramaz 
sevgili öğrenciler. Ne diyor Mevlana ? “Kuru duayı bırak, ağaç isteyen tohum eker.” Harekete geçip 
çalışmak gerektiğini ne de güzel anladınız. Başarısızlıklarınızı düşünmeden bu yolda hedefinize doğru 

devam etmelisiniz. Ben bir insanın gerçekten istedikten sonra her şeyi başarabileceğini düşünüyorum. 

 

 2. Planlı ve Programlı Çalışın  
Bu madde ve birinci madde birlikte olmazsa olmazlarımı oluşturuyorlar. Ve biri olmadan öbürü de anlamını 
yitiriyor. Hedef koydunuz diyelim. Yani gideceğiniz yeri belirlediniz. Eğer oraya nasıl gideceğinizi 
planlamazsanız ya da bir haritanız yoksa o hedefe ulaşmanız oldukça zorlaşır. Ulaşsanız bile olması 
gerekenden çok daha fazla emek ve zaman harcarsınız. Yani veriminiz oldukça düşük olur. 
Öğrencilerin en büyük hatalarından biri hazır programlar kullanmalarıdır. Tabi ki hiç yoktan iyidir ancak 
ben o hazır programlara devamlı ve tam manasıyla uyan bir öğrenci görmedim. Rehberlik servisine gelen 
öğrencilerim bilir. Asla hazır program kullanmam. Size hazır balık vermeyi değil, balık tutmayı öğretmeyi 
denemişimdir hep. Unutma ! En iyi program kendi hazırladığın ve sana yönelik olan programdır. 
 

3. Önceliğiniz 11.Sınıf Konuları Olsun  
Sınavlara hazırlık maratonuna 11.sınıf sürecinde başlayan öğrenciler arasında yapılan en büyük 
hatalardan biri Ygs konularını halletmek uğruna 11.sınıf konularına yeterli önemin verilmemesi. Bu süreçte 
en birinci hedefiniz, 11.sınıf konularını mükemmel bir şekilde halletmek olmalı. Bunun size 2 
açıdan faydası dokunacak. 
Birincisi okul sınavlarında notlarınız daha yüksek gelecek ve daha yüksek bir ek puan 
alacaksınız. Sınıflarınızda bahsetmiştim diploma puanının etkisinden. 
İkinci faydası da 12.sınıfta sırtınıza binecek ağır yükü hafifletmiş olacaksınız. Emin olun üstünüzden büyük 
bir atmış olacaksınız. 
 

4. Aralara Ygs Konuları Serpiştirin  
3.maddeden bahsederken yanlış anlaşılma olmasın. 11.sınıf konularına öncelik verin demek Ygs 
konularını ihmal edin anlamına gelmiyor. Tabi ki Ygs konularını çalışacaksınız ancak 11.sınıf 
konularından arta kalan zamanlarda. Hangi konulara çalışmak lazım? Bu sorunun net bir cevabı yok 
gençler. Ama benim önceliğim ana branş dersleri olmuştur hep. Ana branş dersi derken sayısalcılar için 
Matematik-Fen, eşit ağırlıkçılar için Türkçe-Matematik, sözelciler için ise Türkçe-Sosyal Bilimler. Ana 
branş derslerini hallederseniz, Ygs hazırlık sürecinde daha rahat hareket edersiniz. Hem üzerinizden 
büyük bir yük kalkmış olur, hem de sınav maratonu başladığında yüksek puanlarla başlayarak güzel bir 
motivasyon elde edersiniz. Aynı zamanda yoğun geçecek bir sene için size temel oluşturur. Programınızı 
yapmak size kalmış ama örnek veriyorum, rahat haftalarınızda her branştan birer-ikişer konu bitirseniz 
sene sonunda ana branşlarınızı halletmiş olursunuz. 



 

 

 

5. Diploma Notunuzu Yüksek Tutun  
Karne ortalamanız düşündüğünüzden daha fazla önemli. Bu konuyu yabana atmayın sakın. Biliyorsunuz 
ki diploma notunuz ile orantılı olarak bir ek puan alıyorsunuz. Bu ek puanla sıralamasını yükseltip 
hedeflediği yerlere giren insan sayısı azımsanmayacak kadar çok. 
9. ve 10. sınıflar bu konuda pek iyi geçmemiş ve ortalamanız düşük olabilir. Ama buna 11.sınıfta dur 

diyebilirsiniz ve 12. sınıfta da devam ettirebilirsiniz. Bu sayede rakiplerinizden birkaç puan önde yarışa 

başlayabilirsiniz. 

 6. Güzel Alışkanlıklar Edinin  
Güzel alışkanlıklardan kastım derslerinize yönelik birtakım uygulamalar. Mesela günde 10-20 arası 

paragraf sorusu çözmek olabilir, günde 10 adet problemler konusundan soru çözmek olabilir, teneffüslerde 

soru çözmek olabilir, kitap okumak olabilir.  Sabahları okuduğunuzu sandığınız ve kamyoncu uykusu 

edası ile kitaba bakarak uyuklamanızı demiyorum. ☺ Hakikaten sindire sindire kitap okumak. Destek 

alabileceğiniz çok kıymetli edebiyat öğretmenlerimiz var. Böyle kendinize ufak tefek alışkanlıklar edinerek 

güzel sonuçlar elde edebilirsiniz. 

Kalın Sağlıcakla. 

 

 

Lokman KAĞIZMANLI 

       Rehber Öğrt. 

 

 


